
 

CITTA’ DI STRESA 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

 
UFFICIO DEL SINDACO 

__________________________________________________ 

 
 

CONFERIMENTO INCARICO PARTICOLARE AL CONSIGLIERE 
COMUNALE BAZZI GIANMARCO PER LE FUNZIONI AFFERENTI 
MATERIE RELATIVE AL COMMERCIO. 

 

DECRETO N. 396 IN DATA 07/10/2020 

Prot. N. 14768 
 
 

IL SINDACO 
 

 
PREMESSO che nei giorni 20/21 settembre 2020, si è svolta la 

consultazione elettorale per il rinnovo del Consiglio Comunale e per la 
elezione del Sindaco; 
 

Visto il Capo II° dello Statuto Comunale, e segnatamente l’articolo 
22, che recita testualmente: “Il Sindaco può conferire ai Consiglieri 

Comunali un mandato per lo svolgimento di uno specifico incarico. Il 
Consigliere Comunale incaricato, che non ha alcun potere nei 
confronti di terzi, riferisce unicamente al Sindaco, che assumerà gli 

eventuali provvedimenti verso i terzi”; 
Ritenuto di avvalersi della facoltà di conferire incarico specifico al 

Consigliere Comunale Signor BAZZI GIANMARCO per le funzioni 
afferenti materie relative al Commercio, con compiti di collaborazione 
circoscritti all’esame ed alla cura di situazioni particolari che non 

implichino la possibilità di assumere atti di amministrazione attiva ed 
atti a rilevanza esterna né di adottare atti di gestione spettanti agli 

organi burocratici; 
Dato atto che con il conferimento di tale incarico particolare si intende 
potenziare anche la collaborazione del consigliere incaricato e non 

facente parte della Giunta Comunale, a operare, in ausilio degli 
Assessori, per particolari tipologie di materie oggetto dell’incarico 

 
DECRETA 

 

Di attribuire al Consigliere Comunale Signor BAZZI GIANMARCO nato  
a Stresa il 29/03/1953, 

 
SPECIFICO INCARICO 

 

riferito alle materie relative al Commercio. 
 

 



Di dare comunicazione del presente al Consiglio Comunale. 

 
Nell’espletamento dell’incarico, il Consigliere riferirà al Sindaco 

sottoscritto, il quale assumerà gli eventuali provvedimenti con 
valenza esterna. 
 

Con insindacabile facoltà, sin d’ora esplicitata, di modificare, 
integrare, specificare il presente provvedimento per sopravvenute 

esigenze, anche rimodulative, nonché di revocare l’incarico. 
 
Stresa, li 07/10/2020 

 
 

                                                   IL SINDACO 
                                                MARCELLA SEVERINO 

 

_________________________ 
 

 
PER ACCETTAZIONE: 

Il Consigliere incaricato 
BAZZI GIANMARCO 
 

 
______________________ 


